juillet 2003, Lucie TOMETIN a saisi le tribunal de céans statuant en matière sociale d&rsquo;une demande en paiement
des sommes ci-après, contre la Société de Gestion des Marchés Autonomes (SOGEMA), pour cause de rupture de
leur contrat de travail ;-Indemnité compensatrice de préavis : trente quatre mille deux cent soixante quatorze (34.274) F-
Indemnité compensatrice de congé payé : deux cent cinquante huit mille quatre cent quatre vingt trois (258.483) francs ;-
Indemnité de licenciement : soixante huit mille neuf cent soixante seize (68.976) F-Dommages-intérêts : cinq millions
(5.000.000) FElle demande en outre, au Tribunal, d&rsquo;assortir la présente décision de l&rsquo;exécution provisoire
pour le tiers de ses réclamations ;Au soutien de ses prétentions, Lucie TOMETIN expose qu&rsquo;elle a été engagée

[...]

Attendu qu&rsquo;en l&rsquo;espèce, la SOGEMA ne justifie pas avoir à Lucie TOMETIN le bénéfice du préavis prescrit
par la loi, en cas de licenciement ;Qu&rsquo;il y a lieu de recevoir Lucie TOMETIN en sa demande d&rsquo;indemnité
compensatrice et de condamner la SOGEMA à lui payer la somme de trente quatre mille deux cent soixante quatorze
(34.274) F de ce chef ;-Sur l&rsquo;indemnité compensatrice de congés payésAttendu qu&rsquo;en vertu de
l&rsquo;article 158 du Code du Travail, tout travailleur acquiert droit à la jouissance du congé payé, à la charge de
l&rsquo;employeur, après une période minimale de service effectif égale à un an appelée période de

[...]

;Qu&rsquo;elle n&rsquo;établit pas que la demanderesse a régulièrement joui de ses droits au congé payé durant son
activité ;Qu&rsquo;il échet, par conséquent, de faire droit à la demande et de condamner la SOGEMA à payer à Lucie
TOMETIN la somme de deux cent cinquante huit mille quatre cent quatre vingt trois (258.483) francs du chef de cette
demande ;-Sur l&rsquo;indemnité de licenciementAttendu que Lucie TOMETIN sollicite la condamnation de la Société
de Gestion des Marchés Autonomes (SOGEMA) au paiement de la somme de soixante huit mille neuf cent soixante
seize (68.976) F à titre d&rsquo;indemnité de licenciement ;Attendu qu&rsquo;en cas de licenciement, le travailleur ayant
accompli une durée de service au moins égale a un an a droit à une indemnité de licenciement équivalente à 25 % et
30% du salaire global mensuel moyen par année de présence, respectivement pour les cinq premières années et de 6e

[...]

Gestion des Marchés Autonomes (SOGEMA) du 16 octobre 1996 au 30 avril 2003 ;Qu&rsquo;elle remplit donc les
conditions de la loi pour bénéficier de l&rsquo;indemnité de licenciement ;Qu&rsquo;il y a lieu de condamner la Société
de Gestion des Marchés Autonomes (SOGEMA) à lui payer la somme de FCFA soixante huit mille neuf cent soixante
seize (68.976) F
F représentant le montant de cette indemnité pour sa période d&rsquo;emploi ;-Sur les dommages-intérêts pour
licenciement abusifAttendu que Lucie TOMETIN sollicite la condamnation de la SOGEMA à lui payer la somme de cinq
millions de francs à titre de dommages-intérêts en réparation de son licenciement abusif ;Attendu que selon

[...]

licenciement de Lucie TOMETIN ;Condamne en conséquence la Société de Gestion des Marchés Autonomes
(SOGEMA) à lui payer les sommes ci-après :-Indemnité compensatrice de préavis : trente quatre mille deux cent soixante
quatorze (34.274) F-Indemnité compensatrice de congé payé : deux cent cinquante huit mille quatre cent quatre vingt
trois (258.483) francs ;-Indemnité de licenciement : soixante huit mille neuf cent soixante seize (68.976) F-Dommages-
intérêts : un million (1.000.000) FOrdonne l&rsquo;exécution provisoire de la présente décision pour le tiers des
condamnations prononcées ;DELAI D&rsquo;APPEL : 15 JoursONT SIGNE LE PRESIDENT                         LE GREFFIER